
 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

DETERMINAZIONE   n. 38  data 14/07/2025 

 

 

OGGETTO: 

Conferimento incarico professionale di supporto all’Ufficio Affari Generali – 

Contabilità dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano, liquidazione mesi di Aprile - 

Giugno 2025. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione commissariale n.  2 del 15/01/2025, con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile Finanziario;  
 
VISTA la deliberazione commissariale n.  6 del 24/02/2025, con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione per gli esercizi 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione commissariale n.  7 del 26/02/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2024/2026 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° 

comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;  

 

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della 

legge 241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012; 

 

VISTA la deliberazione Commissariale n. 02 in data 12/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 

ricostruiva la struttura amministrativa funzionale alle attività liquidatorie; 

 

EVIDENZIATO che è stato ritenuto necessario procedere all’individuazione di una figura professionale in grado 

di supportare l’ufficio affari generali e contabilità; 

 

DATO ATTO che la nomina, come sopra riportato, è dettata dall’esigenza di individuare una figura 

professionale di supporto all’attività contabile per la gestione della liquidazione dell’Ente d’Ambito Sarnese 

Vesuviano atteso il cessato rapporto di lavoro dell’unico dipendente, anche con funzioni amministrativo-

contabile, alla data del 31/12/2024;    

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 9 del 28/02/2025 con la quale si individuava nel dott. Giuseppe Spolzino, 

Responsabile Settore E.Q. Finanziaria e Tributi del Comune di Monte San Giacomo (SA) la professionalità 

idonea allo svolgimento delle attività amministrativo contabili di questo Ufficio di Liquidazione; 

 

VISTA l’autorizzazione protocollo n° 661 del 20/02/2025, rilasciata dal Comune di Monte San Giacomo con la 

quale si consente al dott. Spolzino Giuseppe la possibilità di contrarre il rapporto professionale qui in 

argomento, conseguente la richiesta protocollo n° 612 del 18/02/2025 avanzata al predetto comune dal 

Commissario Unico liquidatore dei soppressi Enti d’Ambito idrici della Regione Campania, 

 

DATO ATTO CHE con determinazione n. 4 del 11/03/2025 si conferiva, l’incarico di consulenza e supporto 

all’ufficio affari generali – Contabilità dell’ente, al Dott. Giuseppe SPOLZINO C.F. SPLGPP78E07G793P, e si 

impegnava, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2020, la spesa di € 11.419,20, comprensivo di IVA e CPA, 

che trova imputazione, nel bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, così come sotto indicato: 

 

Missione 01 Programma 02 

Titolo 1 Macro 103 

Capitolo 1541 Descrizione CONSULENZA AD ALTO CONTENUTO 

PROFESSIONALE PER ATTIVITA` DI 

LIQUIDAZIONE 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
 

Dott. Giuseppe SPOLZINO 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

2/2025 
Importo €  

11.419,20 

Causale  

 

CONSIDERATO che 

- in data 07/07/2025 l'Ente ha ricevuto dal sistema interscambio (D.M. 3 aprile 2013 n° 55) per conto di 

Spolzino Giuseppe, C.F. SPLGPP78E07G793P la parcella n. 3 del 07/07/2025 dell'importo di € 2.250,00, 

oltre Cassa professionale (4%) e IVA (22%) afferente al compenso di consulenza e supporto all’Ufficio Affari 

Generali – Contabilità dell’ente — per il periodo dall’1/4/2025 al 30/6/2025; 

 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della parcella di cui in precedenza 

 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del 

D. Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 

richiamata;  

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il codice civile; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare ai sensi dell’art. 184 del Tuel, al Dott. Giuseppe Spolzino, C.F. SPLGPP78E07G793P la 

parcella n. 3 del 07/07/2025 dell'importo di € 2.250,00, oltre Cassa professionale (4%) e IVA (22%) 

afferente al compenso di consulenza e supporto all’Ufficio Affari Generali – Contabilità dell’ente — per il 

periodo dall’1/4/2025 al 30/6/2025, per un totale lordo di euro 2.854,80; 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.854,80 trova copertura finanziaria come da prospetto che 

segue, in applicazione della codifica contabile identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011, Bilancio 

2025/2027, gestione competenza 2025; 

 

m p tit Cap Impegno Bilancio Importo 

1 2 1 1541 2-2025 2025 2.854,80 

 

3) di dare atto che, in quanto trattasi di incarico di collaborazione previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 

165/2001, il presente incarico non è sottoposto agli obblighi di tracciabilità, e pertanto non è stato richiesto 

CIG; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Francesco Paolo Luise 

 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa; 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 Il Responsabile FINANZIARIO 

 

 Avv. Francesco Paolo LUISE 

 

  

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente,  

 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 14/07/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

                                                                                                      Avv. Francesco Paolo LUISE  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

2/2025  2.854,80 1541 2025 

 

Data 14/07/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

Avv. Francesco Paolo LUISE 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 
 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it

		2025-07-15T09:45:29+0200
	LUISE FRANCESCO PAOLO


		2025-07-15T09:45:29+0200
	LUISE FRANCESCO PAOLO


		2025-07-15T09:45:29+0200
	LUISE FRANCESCO PAOLO




